
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКИЙ  РАЙОН АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

08.08.2024 г.                                                                                                  № 17 

п.Ремовский 

О       проведении        месячника        по  

благоустройству     в    осенний  период 

2024 г. на территории  муниципального  

образования         сельское      поселения  

Ремовский сельсовет   Локтевского района  

Алтайского края 

          

          В целях повышения противопожарной безопасности, повышения 

уровня  благоустройства, улучшения санитарного состояния территории 

поселения, в соответствии со статьей 16 Федерального закона  от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

РФ», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 

10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правилами 

благоустройства муниципального образования сельское поселение 

Ремовский сельсовет утвержденными решением Совета депутатов 

Ремовского сельсовета от 04.03.2020 г. № 9, руководствуясь Уставом 

муниципального образования сельское поселение Ремовский сельсовет 

постановляю: 

1.   Провести месячник по благоустройству и санитарной очистке территории 

п.Ремовский в период с 10.08.2024 г. по 10.09.2024 г. 

2. Провести поселковый субботник по санитарной очистке территории 

поселка с 10 августа - 20 августа 2024 г. 

3. Руководителям учреждений, независимо от форм собственности и 

ведомственной принадлежности, в ведении которых находятся 

административные, торговые, производственные и т.п. здания, 

собственникам жилых домов и строений обеспечить выполнение работ по 

выкашиванию травы, санитарной уборке и благоустройству собственных и 

прилегающих территорий в соответствии с требованиями Правил 

благоустройства поселка. 

4. Организацию проведения мероприятия по благоустройству территории 

муниципального образования сельское поселение Ремовский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края  в осенний период осуществлять, строго 

руководствуясь мерами предосторожности о возникновения и 

распространения инфекционных заболеваний, а также пожарной 

безопасности. 



5. Неисполнение или ненадлежащие исполнение гражданами, 

руководителями организаций, должностными лицами данного постановления 

влечет ответственность в соответствии с законом АК от 10.07.2002  № 46-ЗС 

«Об административной ответственности за совершение правонарушений на 

территории Алтайского края» 

 5. Разместить настоящее постановление  на информационном стенде 

Администрации Ремовского сельсовета и официальном сайте. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                         В.А.Рудаков 


